
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LEŻAJSKU 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu leżajskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8, 8a, 8b, 8i ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nakazuję dzierżawcy obwodu łowieckiego nr 26pk – Kołu Łowieckiemu „Polana” w Nowej Sarzynie: 

1) przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 40 sztuk dzików na terenie należącym do zakładów Qemetica 
Agricultural Solutions Poland (dawniej Zakłady Chemiczne Organika-Sarzyna) ul. Chemików 1, 37-310 
Nowa Sarzyna położonym w powiecie leżajskim - w terminie do dnia 30.08.2025r.; 

2) dostarczenie odstrzelonych dzików do wyznaczonych i nadzorowanych przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Leżajsku punktów przetrzymywania tusz; 

3) zagospodarowanie tusz odstrzelonych dzików przez myśliwego do produkcji mięsa na użytek własny lub 
ich utylizację; 

4) przeprowadzenie poszukiwania padłych dzików  na terenie należącym do zakładów Qemetica Agricultural 
Solutions Poland (dawniej Zakłady Chemiczne Organika-Sarzyna) ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu leżajskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Leżajsku 

 
 

Andrzej Wilk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 2878



 
Uzasadnienie 

Rozporządzenie Nr 1/2025 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Leżajsku 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na terenie Powiatu Leżajsk 

Na podstawie wyniku badania laboratoryjnego nr P/25/19705 z dnia 27 czerwca 2025 r. przeprowadzonego 
przez Państwowy Instytut Weterynaryjny Państwowy Instytut Badawczy w Puławach, Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Leżajsku stwierdził chorobę - afrykański pomór świń u dzika padłego znalezionego na terenie 
Zakładów Qemetica Agricultural Solutions Poland (dawniej Zakłady Chemiczne Organika-Sarzyna) ul. 
Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii działając na podstawie i w ramach obowiązujących przepisów prawa 
w przypadku zagrożenia wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt może w drodze rozporządzenia – aktu prawa 
miejscowego, nakazać między innymi odstrzał sanitarny zwierząt na określonym obszarze, w tym nakazać 
dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich odstrzał sanitarny zwierząt wolno żyjących (dzikich) oraz 
nakazać poszukiwanie padłych zwierząt (art. 45 ust. 1 pkt 8, 8a, 8b, 8i ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. 
zm.). 

Zakłady Qemetica Agricultural Solutions Poland (dawniej Zakłady Chemiczne Organika-Sarzyna)  
ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna są w całości wyłączone z obszaru obwodu łowieckiego 26pk 
dzierżawionego przez Koło Łowieckie Polana w Nowej Sarzynie. Zwierzęta, które dostały się na teren Zakładu 
nie podlegają pod odstrzał w ramach polowania oraz odstrzał sanitarny wynikający z Rozporządzenia 
Wojewody Podkarpackiego nr 16/2025 z dnia 6 maja 2025 roku. 

Wdrożenie tych działań poprzez rozszerzenie odstrzału sanitarnego na terenie Zakładu Qemetica 
Agricultural Solutions Poland (dawniej Zakłady Chemiczne Organika-Sarzyna) ul. Chemików 1, 37-310 Nowa 
Sarzyna jest niezbędne do zapewnianie ochrony zdrowia zwierząt oraz ograniczenia negatywnych skutków 
gospodarczych rozprzestrzeniającej się choroby. Podjęcie zdecydowanych środków w walce z wirusem jest 
również konieczne ze względu na gospodarstwa utrzymujące trzodę chlewną na terenie powiatu leżajskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2878


	ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LEŻAJSKU z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2

	Uzasadnienie

		2025-07-03T12:08:54+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




